_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 061/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal

de Morrinhos.

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS, nos termos do Art. 65, inciso III,

Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. §

3°, inciso VI do Regimento Interno da Câmara Municipal de Morrinhos e com fulcro na

Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, § 3° inciso II; VEM REQUERER,

ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno, se digne, verificar

juntamente com sua equipe gestora a possibilidade de providenciar um aumento salarial

para os Técnicos de Enfermagem e Auxiliares de Enfermagem que atuam neste município,

pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento é motivado pelos constantes pedidos dessa classe que

arduamente trabalha na área da saúde e atualmente vêm ganhando apenas um salário mínimo

como salário base, enquanto que a média salarial nacional é superior a R$ 1.600,00. Salientamos

que pagar melhores salários a esta classe significa garantir um melhor desempenho da saúde no

nosso município, pois é o que reflete profissionais mais motivados.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a

presente propositura.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 08 dias de março de 2017.

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com